
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Oktober 2021

Dr. Susanne Frisse e.K.
Hausdorffstraße 181-187 · 53129 Bonn-Kessenich
Telefon 0228 / 923 95 95
www.hausdorff-apotheke-bonn.de 

Hausdorff           Apotheke

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Anton-Limbach-Straße 1 · 53567 Asbach
Telefon 0 26 83 / 9 46 27 40
www.center-apotheke-asbach.de 

ACenter potheke

Dr. Susanne Frisse e.K.
Maternusstr. 40-42 · 50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon 0221/395152
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

ASkarabäus potheke

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Kölnstraße 107 · 53757 St. Augustin-Hangelar
Telefon 02241/27013
www.kronen-apotheke-augustin.de  

AKronen potheke
Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Düsseldorfer Str. 1 · 51379 Leverkusen-Opladen
Telefon 02171/1598
www.altstadt-apotheke-leverkusen.de  

AAltstadt potheke

Dr. Susanne Frisse e.K.
Poststraße 21 · 53111 Bonn
Telefon 02 28/65 30 66
www.bahnhof-apotheke-bonn.de  

ApBahnhof otheke

Schon gewusst? Wir haben über 160.000 Produkte für Sie vorrätig und einen kostenlosen Botendienst!

Ihr Rezept wird digital –

Bei uns können  

Sie es einlösen!

Treue-Produkt des Monats Nr. 1*

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und  
Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 6,50 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,50

SIE SPAREN

54% 

Aspirin® Complex 
Granulat, 20 Beutel

statt € 15,29 1)

€ 9,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

40%

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/ 
Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 64,99 1)

€ 47,99
Freundschaftspreis

Sie sparen bis zu 17 €! 
+ 7 Tagesportionen/Trink- 

fläschchen GRATIS

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 41,95 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Magnesium Verla® 300
50 Granulatbeutel

statt € 18,99 1)

€ 12,30
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Eucerin® 
Urea Repair Plus
10% Urea Lotion
400 ml

statt € 24,95 1)

€ 17,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,36

SIE SPAREN

30%

Eucerin® 
Urea Repair Plus
5% Urea Handcreme
75 ml

statt € 10,25 1)

€ 7,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,53

SIE SPAREN

30%

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 27,95 1)

€ 18,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,98

SIE SPAREN

35%

Linola®sept  
Handreinigung 
Flüssigseife
200 ml

statt € 6,95 1)

€ 4,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,23

SIE SPAREN

35%

La Roche-Posay  
Toleriane Sensitive 
Creme
40 ml

statt € 17,90 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 31,13

SIE SPAREN

30%

CeraVe  
Regenerierende  
Handcreme
50 ml

statt € 5,50 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,90

SIE SPAREN

37%

Vichy  
Nutrilogie 2 
Intensiv-Aufbaupflege  
für sehr trockene Haut

50 ml

statt € 20,50 1)

€ 13,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 26,30

SIE SPAREN

35%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Pro Person nur 1
 G

utschein
G

ültig im
 O

ktober 2
0

2
1

30% 

auf alle Eucerin®-Produkte 
ab einem Einkauf von  
2 Artikeln
(ausgenommen preisreduzierte Artikel)



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Avène Antirougeurs JOUR
Crème und Emulsion 

40 ml (100 ml = 36,88 €)

statt 22,50 € 1)

14,75 €
Rugard Vitamin-Creme
Gesichtspflege
100 ml

statt 16,95 € 1)

7,95 €

Orthomol Beauty 
Nachfüllpackung
30 Trinkampullen

statt 84,00 € 1)

59,00 €

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler Tag o. Nacht 
je 50 ml (100 ml = 39,50 €)

statt 30,45 € 1)

19,75 €

UNSERE KUNDENLIEBLINGE 
DAUERHAFT REDUZIERT!

La Roche-Posay 
Toleriane Ultra Creme
40 ml (100 ml = 36,88 €)

statt 21,90 € 1)

14,75 €

Vichy Mineral 89  
Elixier Hyaluron Boost

50 ml (100 ml = 33,50 €)

statt 25,90 € 1)

16,75 €
Sie sparen 

€ 9,15

Sie sparen 

€ 10,70

Sie sparen 

€ 7,15

Sie sparen 

€ 7,75

Sie sparen 

€ 25,00
Sie sparen 

€ 9,00

Bote gesucht!
Als Minijob auf 450€ Basis. 

Voraussetzung ist ein Führerschein und 

ein eigener Wagen. Sprechen Sie uns an!

Botenfahrer 
für Bonn gesucht.
Jetzt bewerben!

Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 22,60 1)

€ 13,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

39%

Talcid® 
Kautabletten
50 Stück

statt € 16,95 1)

€ 10,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

isla® med akut
Zitrus-Honig-Geschmack

20 Stück

statt € 8,48 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark
20 Stück

statt € 9,94 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Magnesium 
Diasporal® Depot 
Muskeln + Nerven
2-Phasen-Tabletten,  
30 Stück

statt € 17,75 1)

€ 13,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

24%

Tantum Verde®
1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

statt € 11,50 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 24,83

SIE SPAREN

35%

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 17,98 1)

€ 11,65
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 16,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 99,50

SIE SPAREN

41%

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 9,90 1)

€ 5,45
FreundschaftspreisSIE SPAREN

44%

Dolo-Dobendan®  
1,4 mg/10 mg 
Lutschtabletten 
36 Stück

statt € 12,97 1)

€ 8,40
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Hokuspokus? Die Naturheilkunde hatte keinen zauber-

haften, sondern eher einen schlechten Ruf. Inzwischen 

ist sie sehr gefragt. Warum diese Ergänzung zur Schul-

medizin unser Leben verbessern kann, erfahren Sie in Ihrer 

Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres 

 Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Wie Sie dem Liebesspiel 

im Alter natürlich nachhelfen, entdecken Sie dort auch. 

Also, einen goldenen Oktober.

Zurück zur Natur – mit der Naturheilkunde

Prospan® Hustenliquid
30 Beutel mit je 5 ml Flüssigkeit

statt € 11,50 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,97

SIE SPAREN

35%

Magnesium 
Diasporal® Depot 
Muskeln + Nerven
2-Phasen-Tabletten,  
30 Stück

statt € 17,75 1)

€ 13,45
Freundschaftspreis

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 30,95 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

100 g = € 19,95

SIE SPAREN

35%

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

7 Tagesportionen

statt € 20,99 1)

€ 13,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Imidin® sanft  
Nasen Pflegespray
10 ml

statt € 0,00 1)

statt € 4,57 1)

€ 2,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 13,75

SIE SPAREN

39%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 16,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 99,50

Curazink® 
15mg Hartkapseln
50 Stück

statt € 16,99 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

Dolormin® extra
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
50 g

statt € 12,48 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

100 g = € 14,90

SIE SPAREN

40%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Center Apotheke, Asbach

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Center Apotheke, Asbach

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Center Apotheke, Asbach

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Center Apotheke, Asbach

Gültig vom 01. — 09.10.2021 Gültig vom 11. — 16.10.2021 Gültig vom 18. — 23.10.2021 Gültig vom 25. — 30.10.2021

Iberogast® 
Classic
20 ml

statt € 11,28 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 33,75

SIE SPAREN

40%

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,19 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

51%

Biolectra® 
Immun Direct 
Pellets
Orangengeschmack, 
20 Stück

statt € 11,20 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

37%

OYONO® Nacht 
3-Phasen Tabletten
24 Stück

statt € 14,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

40%

Imodium® akut 
lingual
6 Schmelztabletten

statt € 7,69 1)

€ 4,15
FreundschaftspreisSIE SPAREN

46%

Mucosolvan® 
Saft
30 mg/5 ml

100 ml

statt € 9,47 1)

€ 6,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Treue-Produkt des Monats Nr. 2*

Sie sparen

50% 

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und  
Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Bepanthen®
Augen- und Nasensalbe
2 x 5 g

statt € 6,97 1)

€ 4,15
Freundschaftspreis

100 g = € 41,50

SIE SPAREN

40% 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir beraten Sie gerne!

Iberogast® 
Classic
20 ml

statt € 11,28 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 33,75

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

QR Code scannen
und online shoppen

Cetebe® Abwehr plus
+ Vitamin C + Vitamin D3  
+ Zink

30 Kapseln

statt € 12,49 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Ginkobil® ratiopharm  
120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 54,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

40%

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 28,98 1)

€ 18,75
FreundschaftspreisSIE SPAREN

35%

ipalat® Halspastillen  
zuckerfrei
120 Stück

statt € 14,99 1)

€ 9,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

34%

Imidin® N 
Nasenspray
15 ml

statt € 4,13 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 16,33

SIE SPAREN

40%

Kamillan® 
50 ml

statt € 6,65 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,90

SIE SPAREN

40%

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 3,05 1)

€ 1,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

62%

Mucosolvan® 
Saft
30 mg/5 ml

100 ml

statt € 9,47 1)

€ 6,15
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

HYLO®-GEL  
Augentropfen 
10 ml (100 ml = 99,50 €)

statt 16,95 € 1)

9,95 €

Orthomol arthroplus 
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen 

statt 67,99 € 1)

49,99 €

Wobenzym® magensaftresistente  
Tabletten

100 St. statt 34,95 € 1)  29,95 € 
200 St. statt 69,98 € 1)  47,45 € 
800 St. statt 209,11 € 1) 134,11 €

TROMCARDIN complex  
Tabletten 
120 St. 

statt 29,95 € 1)

19,95 €

Magnesium Verla®  
N Dragees
200 St.

statt 16,20 € 1)

10,95 €

Dulcolax® Dragées
100 magensaftresistente  

Tabletten, Dose

statt 19,93 € 1)

11,95 €

Nicorette® Mint 
oder Fruit & Mint Spray
150 Sprühstöße, je 1 St.

statt 39,95 € 1)

29,95 €

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm 
120 St.

statt 34,90 € 1)

22,53 €

BEPANTHEN  
Wund- und Heilsalbe 
100 g

statt 15,59 € 1)

10,95 €

Gingium® 120 mg  
Filmtabletten
120 St.

statt 94,97 € 1)

44,95 €

Vigantol® 
1000 I.E. Vitamin D3

100 Tabletten

statt 8,98 € 1)

5,75 €

ASS-ratiopharm®  
Protect 100 mg
100 St.

statt 4,59 € 1)

2,29 €

Voltaren Schmerzgel  
forte
150 g (100 g = 11,17 €)

statt 25,99 € 1)

16,95 €

Priorin® Kapseln 
120 St.

statt 45,95 € 1)

29,95 €

Sie sparen 

€ 4,64

Sie sparen über 

€ 50,02

Sie sparen 

€ 7,00

Sie sparen 

€ 5,25

Sie sparen 

€ 10,00

Sie sparen 

€ 12,37

Sie sparen bis zu

€ 75,00

UNSERE DAUERTIEFPREISE 

Ibu-Lysin Hexal®  
684 mg 
50 Filmtabletten

statt 19,90 € 1)

9,95 €

Pracetamol  
500 mg elac®

20 Tabletten

statt 1,98 € 1)

1,15 €

Sie sparen 

€ 3,23

Sie sparen 

€ 16,00

Sie sparen 

€ 10,00

Sie sparen 

€ 2,30

Sie sparen 

€ 9,04

Sie sparen 

€ 7,98

+10% Inhalt extra

Sie sparen 

€ 25,80

Sie sparen 

€ 0,83
Sie sparen 

€ 9,95


